
Міністерство освіти і науки України 

Державний вищий навчальний заклад  

«Донбаський державний педагогічний університет» 

 

НАКАЗ 

 

02.01.2023     м.Дніпро     № 01 

 

Про організацію та проведення 

виборів ректора університету 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 

30.12.2022 року № 367-к «Про оголошення конкурсу на заміщення посади 

ректора Державного вищого навчального закладу «Донбаський державний 

педагогічний університет», відповідно до статті 42 Закону України «Про 

вищу освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 5 грудня 2014 року 

№ 726 (зі змінами) «Деякі питання реалізації статті 42 Закону України «Про 

вищу освіту» та Статуту університету 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести вибори ректора Державного вищого навчального 

закладу «Донбаський державний педагогічний університет» протягом трьох 

місяців після завершення правового режиму воєнного стану в Україні. 

2. Для проведення організаційної роботи з підготовки та проведення 

виборів ректора створити організаційний комітет із проведення виборів 

ректора Державного вищого навчального закладу «Донбаський державний 

педагогічний університет» (далі – організаційний комітет) у складі: 

1) Швидкий С. М. – проректор із науково-педагогічної роботи; 

2) Сілін Є. С. – начальник відділу кадрів; 

3) Сологуб Т. А. – головний бухгалтер; 

4) Коструб М. П. – юрисконсульт; 

5) Співак Я. О. – декан педагогічного факультету; 

6) Попова Г. В. – доцент кафедри управління та адміністрування; 

7) Кравцова О. М. – провідний бібліотекар; 

8) Кузнецов О. В. – студент педагогічного факультету. 

3. Доручити організаційному комітету на першому засіданні обрати 

голову, заступника голови та секретаря.  

4. Організаційному комітету у термін до 15 лютого 2023 року 

подати на затвердження вченої ради університету: 



 проект нової редакції Положення про порядок проведення 

виборів ректора університету; 

 проект нової редакції Положення про виборчу комісію з 

проведення виборів ректора університету; 

 проект нової редакції Положення про порядок обрання 

представників із числа штатних представників, які не є науковими, науково-

педагогічними та педагогічними працівниками для участі у виборах ректора 

університету; 

 проект нової редакції Положення про порядок обрання 

представників із числа студентів для участі у виборах ректора університету 

(за участі органів студентського самоврядування); 

 проект нової редакції Порядку організації роботи спостерігачів на 

виборах ректора університету; 

 проект нової редакції Порядку акредитації представників засобів 

масової інформації на виборах ректора університету. 

5. Створити виборчу комісію з проведення виборів ректора 

Державного вищого навчального закладу «Донбаський державний 

педагогічний університет» (далі – виборча комісія) у складі: 

1) Саяпіна С. А. – декан факультету гуманітарної та економічної 

освіти; 

2) Білецька Є. М. – директор відокремленого структурного 

підрозділу університету «Горлівський інститут іноземних мов»; 

3) Решетова І. А. – вчений секретар; 

4) Кадубовський О. А. – декан фізико-математичного факультету; 

5) Нікітіна Н. П. – завідувач кафедри іноземних мов; 

6) Шульга Т. В. – завідувач аспірантури; 

7) Целих Н. О. – комендант головного навчального корпусу; 

8) Одінцова Є. П. – студентка фізико-математичного факультету, 

голова студентського самоврядування. 

6. Доручити виборчій комісії на першому засіданні обрати голову, 

заступника голови та секретаря. 

7. Відділу кадрів до 13 лютого 2023 року скласти та передати 

організаційному комітету і виборчій комісії алфавітний список виборців із 

числа штатних наукових, науково-педагогічних та педагогічних працівників 

університету, а також кількісний склад інших штатних працівників 

університету, які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними 

працівниками (по структурних підрозділах).  

8. Навчально-методичному відділу до 13 лютого 2023 року скласти 

та передати організаційному комітету і виборчій комісії кількісний склад 



студентів університету денної форми навчання (у розрізі факультетів та 

курсів). 

9. Директору відокремленого структурного підрозділу «Горлівський 

інститут іноземних мов Державного вищого навчального закладу 

«Донбаський державний педагогічний університет» Білецькій Є. М. до 13 

лютого 2023 року скласти та передати організаційному комітету і виборчій 

комісії: 

 алфавітний список виборців із числа штатних наукових, науково-

педагогічних та педагогічних працівників відокремленого структурного 

підрозділу, а також кількісний склад інших штатних працівників 

відокремленого структурного підрозділу, які не є науковими, науково-

педагогічними та педагогічними працівниками; 

 кількісний склад студентів відокремленого структурного 

підрозділу денної форми навчання (у розрізі факультетів та курсів). 

10. Організаційному комітету:  

10.1. Визначити квоту представників із числа штатних представників, 

які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними працівниками. 

10.2. Спільно зі студентською радою визначити квоту представників із 

числа студентів університету. 

11. Організаційному комітету та виборчій комісії у своїй діяльності 

керуватися Законом України «Про вищу освіту», «Методичними 

рекомендаціями щодо особливостей виборчої системи та порядку обрання 

керівника вищого навчального закладу», затверджиними постановою 

Кабінету Міністрів України від 5 грудня 2014 р. № 726, Статутом 

університету та відповідними положеннями, які затверджуюються вченою 

радою університету за погодженням із виборними органами первинних 

профспілкових організацій університету. 

12. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

Ректор 

 

С. О. Омельченко 

 


